Prudentia circumspicienda. In omnibus iudicibus prudentia virtus penitus requiritur, sed maxime desideratur in Inquisitoribus hereticæ prauitatis, cum plus in hac causa, que prudentiæ potius quam legum regulis, debeant expediri. hinc vero de prudentia Inquisitoris locum abunde tractat Simancas de catho. instit. tit. 34. nu. 10. quem video.

Sacra doctrina fidei eminenter eruditus. Vox Sacra, deest in Bononiensi & Sabellano, quam habent Barcionensis & codex Cardinalis de Gabara, sed sine desit, sine adsit per doctrinam fidei vere & proprie theologiæ cognitionem accipere debemus: iuris prudentia enim non dicitur fidei doctrina.

Vnde videtur sentire Emericus, Inquisitores theologos potius quam iurisperitos esse eligendos: et ita plane cõtendit Melchior Canus theologus & ipse nõ vulgaris lib. 8. c. 7. de locis theologicis. vers. que cũ ita sint, & videtur etiam velle Conradus Brunus lib. 4. de heret. ca. 1. quibus fauet doctrina Illustrissimi Cardinalis Caietani apud beatũ Thomã 2. 2. q. 185. art. 3. & Augustini de Ancona in summa de potestate ecclesiastica q. 3. art. 5. assertentium omni ipe theologum iurisperitum, ut Episcopus fiat, esse preferendum, manifestum est autem in hac causa animadvertendi in hereticos, Inquisitores in locum Episcoporum substitui: eligendi itaque uidentur theologi. Quod si queras, an Inquisitor hereticæ prauitatis debeat necessario esse sacerdos, Respondetur quod nõ,

A licet contrariũ velit Franciscus Aretinus conf. 58. incipien. Diligenter nu. 6. nec. Restat igitur, nec. na det ratio Aretini quia Inquisitor absoluit recedentes, sed non in foro penitentia.

Simancas tamen de catho. inst. tit. 41. nu. 3. iurisperitos esse eligendos relictis theologis cõtendit, nec desunt grauissimæ rationes pro vtraque parte, quas studio breuitatis consulto omitto.

Veruntamen hoc est certum, quod solus theologus aut solus iurisperitus non facile dirimet hanc licentiam, cum quisque causam suam tueatur, & pro se sententiam dicat.

B Ego ita sentio, si fieri posset, is esset eligendus Inquisitor omnino, qui vtraque studia & theologia, & vtriusque iuris coluisset; sin minus, ritus cuiusvis prouincia obseruetur: tamen si enim maiori ex parte iri Italiam inquisitores Apostolici delegati, theologi eligantur; non propterea causæ fidei tractantur in ipe, aut contra iuris regulas.

Hoc tamẽ esse debet exploratum, Inquisitores in primis diuinarum litterarum & sacrorum canonũ peritos esse debere, ut grauius et vere docet Conradus Brunus lib. 4. de heret. q. 1. & Campegius apud Zanchinum in prefatione, verbo, circa.

Illud adiungam, consultissimum mihi videri, ut illis ciuitatibus, in quibus duo sunt Inquisitores, unus eligatur probatissimus & doctissimus theologus alius constituantur iuriconsultissimus & canonicon peritissimus: grauias enim sunt fidei negotia, & res, quas tractant, magna; & propterea per iudices integerrimos & doctissimos esse peragenda.

QUESTIO. II.

De ætate Inquisitoris.

Secunda questio est: Inquisitor cuius debet esse ætatis?

D Respondemus, quod quadraginta annorum sic, quod inceperit quadragesimum annum. Ita habetur in c. Nolentes. de heret. in clemen. vbi sic dicitur: Nolentes splendorem solitum negotij fidei per actus indiscretos & improbos quorumuis inquisitorum hereticæ prauitatis quasi tenebrosi fumi caligine obfuscarri, hoc sacro concilio approbante, statuimus nullis ex nunc, nisi qui quadragesimum ætatis annũ attigerint, officium inquisitionis prædictæ committi inquisitoribus. Hæc etiam ætas requiritur in inquisitorum commissarijs, ut dicit Ioan. And. in glo. super c. allegato.

COMMENT. I. I.

Respondemus, quod quadraginta annorũ, &c. Atque in hac ætate nihil adhuc inuenio, licet in Commissarijs Inquisitorum triginta anni sufficiant, ut dicemus paulo post super quæst. 16.

Simancas de catho. instit. titu. 34. nume. 12. generali decreto Pontificis maximis constitutum dicit, ut qui tricesimum annum attigerit, in Hispania Inquisitor esse possit. id decretum nondũ vidimus,

Inquisitor theologus & iurisperitus simul eligendus.

Supra Pag. 113

Inquisitorũ ætas, annorũ 40.